Ano 2012, Edição n.º 2572 - Crato (CE), Quarta-feira 15 de Fevereiro de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2572 - Crato (CE), Quarta-feira 15 de Fevereiro de 2012.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 0602001/2012-GP
CRATO/CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de curso abordando a experiencia da criação artística, promovido pela Vila das Artes, em Fortaleza-CE.
Nome: Sarah Maria de Souza Lima
CPF: 003.365.673-56
Cargo: Gerente de Núcleo
Lotação: Secretaria de Cultura
Destino: Fortaleza/CE
Período: 06 a 10/02/2012
Quantidade: 05(cinco)
Valor da Diária: R$ 180,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 06 de fevereiro de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1302001/2012-GP
CRATO/CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Resolver pendências relacionadas à manutenção corretiva de carros oficiais.
Nome: Mansueto Linhares de Morais
CPF: 326.019.643-91
Cargo: Gerente de NúcleoLotação: Secretaria de Finança
Destino: Fortaleza-CE
Período: 13 e 17/02/2012.
Quantidade: 05(cinco)
Valor da Diária: R$ 180,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 13 de fevereiro de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato.

DECRETO

DECRETO Nº 1402001/2012 – GP.
CRATO/CE, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012.

Ementa: Torna sem efeito o Decreto 2311001/2011 de 23 de novembro de 2011 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO – ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica revogado o Decreto 2311001/2011 de 23 de novembro de 2011, tornado sem efeito todas as suas disposições.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 14 de fevereiro de 2012.

Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito do Crato/CE

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2701.01/2012-02 - SMS
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2012, ÀS 10:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA
NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ DANDO CONTINUIDADE AO CERTAME SUPRACITADO COM A FASE DE
LANCES, PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE. O PREGOEIRO.

SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 1302001/2012
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012.
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Retorno de paciente Antônio Pedro de Souza, de alta, do Hospital Geral de Fortaleza
VEICULO: Ambulância NUZ 0052
Nome: Juracy Feitosa Almeida C.P. F: 005.586.173-36
Cargo: Motorista
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza Período: 14/02/2012
Valor da Diária: R$ 120,00 Quantidade: 01 (uma)
Total Concedido: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 13 de Fevereiro de 2012.
Cícero Luiz Bezerra França
Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1302002/2012
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Retorno do paciente Pedro da Silva do Hospital do Coração de Messejana, Fortaleza-CE.
Veículo: Kombi NUS 4033
Nome: Marcos Correia de Souza C.P. F: 540.548.603-63
Cargo: Motorista

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza-CE Período: 14/02/2012
Valor da Diária: R$ 120,00 Quantidade: 01 (uma)
Total Concedido: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 13 de Fevereiro de 2012.
Cícero Luiz Bezerra França
Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1302003/2012
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012.
O Secretario Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - DESIGNAR PAULO HENRIQUE PIERRE MONTEIRO CPF: 172. 653.983.-00, Gerente do Centro de Zoonoses lotado(a) na Secretaria de Saúde,
para ser Portador do Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS), para custear despesas com alimentação canina e demais animais
alojados no Centro de Zoonoses do Cariri.
Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária de nº 0401-10.122.0002.2.033-3390.36.00
Art. 2º - O prazo para aplicação do suprimento de fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondentes se efetuar em até 10 (dez)
dias após o vencimento do prazo de aplicação.
Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após a emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de cheque nominal e mediante recibo, em
nome da servidora indicada no Art. 1º da presente portaria.
Art. 4º - Cópia desta portaria, do cheque e recibo, deverão ser encaminhadas ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos da
Lei Municipal nº 1.525/94.
Art. 5º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 13 de Fevereiro de 2012
Cícero Luiz Bezerra França
Secretário de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1302004/2012
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Participar de I Reunião Técnica de Monitoramento do PMAQ, em Fortaleza-CE.
Nome: Sauanna Kelle Siebra de Brito CPF: 889.717.403-53
Cargo: Enfermeira PSF
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza- CE Período: 15/02/2012
Valor da Diária: 120,00 Quantidade: 01 (uma)
Total Concedido: R$ 120,00(Cento e vinte reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 13 de Fevereiro de 2012.
Cícero Luiz Bezerra França
Secretário da Saúde

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3